
Příloha č. 1

Rozpočtové opatření  č.  2018/2

příjmy celkem 2 716 300,0

 - daňové příjmy (bilance ř. 2) 309 100,0

Pol. §
Odbor/ú

sek
ORJ Akce Popis RO 2018/2 v Kč

1122 FaR 9000

Daň z příjmů právnických osob za obec - úprava rozpočtu dle

skutečně vypočtené a převedené výše daně (dtto výdaje) - obec daň

platí sama sobě (převod mezi výdajovým a příjmovým účtem města)

309 100,0

 - nedaňové příjmy (bilance ř. 3) 555 300,0

Pol. §
Odbor/ú

sek
ORJ Akce Popis RO 2018/2 v Kč

2111 1036 MHÚM 7000
Příjmy z poskytování služeb - prodej dřeva - úprava rozpočtu dle 

skutečného plnění
86 600,0

2111 2321 ČOV 6000
Příjmy z poskytování služeb - nedoplatky vzniklé z vyúčtování 

stočného za rok 2017
266 100,0

2119 3639 MHÚM 7000
Ostatní příjmy z vlastní činnosti - věcná břemena - úprava rozpočtu 

dle skutečného plnění
63 000,0

2133 2321 MHÚM 7000
Příjmy z pronájmu movitých věcí - nájem vodovodního řadu na ul. 

Záhumení
6 200,0

2212 3612 MHÚM 7000
Sankční platby přijaté od jiných subjektů - DBF - poplatky a úroky z 

prodlení - úprava rozpočtu dle skutečného plnění
20 000,0

2212 3742 SŘÚP 8000

Sankční platby přijaté od jiných subjektů - ochrana životního 

prostředí - pokuty - úprava rozpočtu dle skutečného plnění - úprava 

rozpočtu dle skutečného plnění

22 500,0

2229 3419 ŠKSV 1000
Ostatní přijaté vratky transferů - vratka VFP poskytnuté v roce 2017 -

TJ MSV
39 700,0

2322 3639 VV 2000 Přijatá pojistná plnění - poškozený služební vůz Škoda Octavia 41 000,0

2324 2169 SŘÚP 8000
Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady - náklady řízení - úprava

rozpočtu dle skutečného plnění
6 000,0

2324 3612 MHÚM 7000
Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady - DBF - poplatek za správu

SVJ  - úprava rozpočtu dle skutečného plnění
4 200,0

 - přijaté dotace (bilance ř. 5) 1 851 900,0

Pol. §
Odbor/ú

sek
ORJ ÚZ Popis RO 2018/2 v Kč

4116 ŠKSV 1000 33063

Neinvestiční dotace Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v

oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu,

primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu

Výzkum, vývoj a vzdělávání - průtoková dotace určená pro ZŠ

Sjednocení

319 800,0

4116 ŠKSV 1000 33063

Neinvestiční dotace Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v

oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu,

primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu

Výzkum, vývoj a vzdělávání - průtoková dotace určená pro ZŠ

Butovickou

347 100,0

4116 TAJ 4000 13013

Dotace Úřadu práce ČR poskytnutá na základě Dohody o poskytnutí

příspěvku na vytvoření pracovních míst v rámci veřejně prospěšných

prací - výše příspěvku 15.000,00 Kč/měsíčně/jedno pracovní místo,

počet pracovních míst 14

1 680 000,0

4122 ŠKSV 1000 13014

Neinvestiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na projekt

"Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve

školách z prostředků OP PMP V Moravskoslezském kraji" -

průtoková dotace určená pro ZŠ Butovickou

63 500,0

1



Příloha č. 1

4216 ŠKSV 1000

Investiční dotace Ministerstva kultury na projekt "Přechod z

knihovnického systému Clavius na knihovnický systém Tritius" -

průtoková dotace určená pro SAK Studénka, příspěvkovou

organizaci

155 000,0

4216 RMI 3000

Investiční dotace Ministerstva pro místní rozvoj na projekt

"Cyklistická stezka Studénka - Nová Horka" - snížení rozpočtu dle

vysoutěžené ceny na realizaci 

-713 500,0

výdaje celkem 27 716 300,0

 - neinvest. nákupy a související výdaje a převody SF (bilance ř. 9, v tom ř. 10-15) 2 649 900,0

Pol. §
Odbor/ú

sek
ORJ Akce Popis RO 2018/2 v Kč

5011 2144 TAJ 4000

Platy v pracovním poměru - výdaje na 2 pracovní místa (veřejné 

WC) v rámci veřejně prospěšných prací - výdaje jsou kryty přijatou 

dotací (viz příjmy) 

197 200,0

5031 2144 TAJ 4000

Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní

politiku zaměstnanosti - výdaje na 2 pracovní místa (veřejné WC) v

rámci veřejně prospěšných prací - výdaje jsou kryty přijatou dotací

(viz příjmy) 

49 300,0

5032 2144 TAJ 4000

Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění - výdaje na 2

pracovní místa (veřejné WC) v rámci veřejně prospěšných prací -

výdaje jsou kryty přijatou dotací (viz příjmy) 

17 800,0

5011 3699 TAJ 4000

Platy v pracovním poměru - výdaje na 12 pracovních míst (pracovní 

četa) v rámci veřejně prospěšných prací - výdaje jsou kryty přijatou 

dotací (viz příjmy) 

1 182 800,0

5031 3699 TAJ 4000

Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní

politiku zaměstnanosti - výdaje na 12 pracovních míst (pracovní

četa) v rámci veřejně prospěšných prací - výdaje jsou kryty přijatou

dotací (viz příjmy) 

295 700,0

5032 3699 TAJ 4000

Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění - výdaje na 12

pracovních míst (pracovní četa) v rámci veřejně prospěšných prací -

výdaje jsou kryty přijatou dotací (viz příjmy) 

106 500,0

5169 6171 TAJ 4000

Sociální fond - navýšení přídělu do sociálního fondu (3 % hrubých

mezd) v souvislosti s navýšením rozpočtu na platy v pracovním

poměru

41 400,0

5123 3612 MHÚM 7000

Vybudování úklidové komory v bytových domech čp. 808 a 810 - 

výdaje spojené s vybudování zázemí pro pracovníka úklidové firmy, 

která bude zajišťovat úklid společných prostor v uvedených bytových 

domech

40 000,0

5154 2144 MHÚM 7000

Elektrická energie - veřejné WC - navýšení rozpočtu o finanční 

prostředky, které byly v kompetenci vedoucího odboru převedeny na 

položku 5171 z důvodu odstranění havárie na odpadech

8 000,0

5169 3612 MHÚM 7000

Nákup služeb - domovní a bytový fond - navýšení rozpočtu o výdaje

na úklid společných prostor v bytových domech čp. 808 a 810 na ul.

Budovatelské od 01.07.2018

30 000,0

5169 3722 MHÚM 7000

Nákup služeb - svoz komunálního odpadu - navýšení rozpočtu dle

uzavřeného dodatku se společností OZO Ostrava na základě změny

ceníku

350 000,0

5193 2292 MHÚM 7000

Provoz veřejné dopravy - úprava rozpočtu v souvislosti s navýšením

roční platby a nedoplatkem vzniklým z vyúčtování záloh na MHD

Studénka za rok 2017, nedoplatek je způsoben poklesem tržeb,

navýšením mezd řidičů dle nařízení vlády a zvýšenými náklady na

provoz

71 200,0

údržba celkem 260 000,0

5171 3113 MHÚM 7100

Opravy a udržování - ZŠ TGM - rekonstrukce bytu školníka -

navýšení rozpočtu v souladu s cenou dle výběrového řízení na

zhotovitele

160 000,0

2



Příloha č. 1

5171 5512 MHÚM 7100

Opravy a udržování - budova SDH na ul. Družstevní - navýšení

výdajů z důvodu zjištění havarijního stavu hliníkové elektroinstalace,

vodoinstalace, odpadů a rozvodu plynu, navýšení zahrnuje rovněž

výdaje na nové omítky, výmalbu, obklady a dlažbu 

100 000,0

 - neinvest. transfery podnikatel. subjektům a neziskovým organizacím (bilance ř. 16) 465 000,0

Pol. § Odbor ORJ Akce Popis RO 2018/2 v Kč

5222 3419 ŠKSV 1000 1001

Veřejná finanční podpora na sportovní činnost - navýšení rozpočtu 

dle doporučení RMS o rozdělení finančních prostředků na činnost 

(viz materiál odboru ŠKSV)

300 000,0

5222 4329 ŠKSV 1000 1001

Peněžní dar Fondu pro opuštěné a handicapované děti a mládež na 

podporu charitativní akce, a to 10. setkání postižených a opuštěných 

dětí z Moravskoslezského, Olomouckého a Zlínského kraje - přesun 

z § 3392, pol 5331, ORJ 1000 

5 000,0

5223 3330 ŠKSV 1000 1001

Veřejná finanční podpora - navýšení rozpočtu dle doporučení RMS 

poskytnout VFP Římskokatolické farnosti Studénka na opravy 

kostela sv. Bartoloměje ve Studénce (viz materiál odboru ŠKSV) 

150 000,0

5229 3549 ŠKSV 1000 1001

Peněžní dar Na kole dětem - nadačnímu fondu Josefa Zimovčáka na 

podporu mezinárodního sportovního projektu podporujícího 

onkologicky nemocné děti - přesun z § 3392, pol 5331, ORJ 1000 

10 000,0

 - neinvest. transfery a některé další platby rozpočtům (bilance ř. 17, v tom ř. 18 a 19) 1 318 000,0

Pol. § Odbor ORJ Akce Popis RO 2018/2 v Kč

5331 3392 ŠKSV 1000 1001

Veřejná finanční podpora - granty zřízeným příspěvkovým 

organizacím - přesun ve prospěch § 4329, pol 5222, ORJ 1000 (5,0 

tis. Kč) a § 3549, pol 5229, ORJ 1000 (10,0 tis. Kč)

-15 000,0

5331 3111 ŠKSV 1000 1002

MŠ Studénka - navýšení neinvestičního příspěvku na provoz 

odloučeného pracoviště MŠ v Nové Horce,  jedná se o finanční 

prostředky na úhradu zvýšených výdajů na vzdělávací činnost v 

souvislosti s povolenou výjimkou z nejnižšího počtu dětí  

293 500,0

5336 3113 ŠKSV 1000 1002

ZŠ Sjednocení - navýšení příspěvku o průtokovou dotaci

poskytnutou MŠMT v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup ke

kalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání

Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (viz příjmy)

319 800,0

5336 3113 ŠKSV 1000 1002

ZŠ Butovická - navýšení příspěvku o průtokovou dotaci poskytnutou

MŠMT v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup ke kalitnímu

předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (viz příjmy)

347 100,0

5336 3113 ŠKSV 1000 1002

ZŠ Butovická - navýšení příspěvku o průtokovou dotaci poskytnutou

MSK na projekt "Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým

chudobou ve školách z prostředků OP PMP v Moravskoslezském

kraji" (viz příjmy)

63 500,0

5365 6399 VV 2000

Daň z příjmů právnických osob za obec - navýšení rozpočtu dle

skutečně vypočtené a převedené výše daně (dtto příjmy) - obec daň

platí sama sobě

309 100,0

 - ostatní běžné výdaje (bilance ř. 23, v tom ř. 24) 3 750 500,0

Pol. §
Odbor/ú

sek
ORJ Akce Popis RO 2018/2 v Kč

5909 2321 ČOV 6000

Ostatní neinvestiční výdaje - výplata přeplatků vzniklých z

vyúčtování stočného za rok 2017 - navýšení rozpočtu dle

provedeného vyúčtování

35 700,0

5901 6409 FaR 9000 Změna rezervy rozpočtu (rezerva činí 23.870.200,00 Kč) 3 714 800,0

3



Příloha č. 1

 - kapitálové výdaje (bilance ř. 25) 19 532 900,0

Pol. §
Odbor/ú

sek
ORJ Akce Popis RO 2018/2 v Kč

6121 2219 RMI 3000 3208

Cyklistická stezka Studénka - Nová Horka - snížení schváleného 

rozpočtu dle provedeného výběrového řízení na zhotovitele, celkové 

výdaje zahrnují výdaje na realizaci, výkon TDI, výkon AD, výkon 

BOZP, službu zastupujícího zadavatele, geotechnický dozor a 

poplatky SS MSK   za užívání komunikací

-4 002 100,0

6121 2219 RMI 3000 3325

Parkovací plochy u ZŠ Butovické - navýšení rozpočtu o výdaje 

potřebné na provedení přeložky distribučního zařízení ČEZ, které je 

podmínkou pro vydání souhlasu se stavebním povolením 

200 000,0

6121 3113 RMI 3000 3019

ZŠ Sjednocení - energetická opatření - realizace - jedná se o výdaje 

na výměnu oken, opravu střechy a provedení hydroizolace, uvedená 

částka vychází z rozpočtu dle projektové dokumentace, předpoklad 

čerpání v roce 2018 činí 23,12 mil. Kč, v roce 2019 pak bude 

čerpáno cca 18,36 mil. Kč 

23 120 000,0

6321 3299 ŠKSV 1000 1001

Veřejná finanční podpora - navýšení rozpočtu dle doporučení RMS 

poskytnout VFP Střední škole ekonomicko-podnikatelské Studénka, 

o. p. s., na pořízení stolní frézy OPTImill BF 20L s příslušenstvím 

(viz materiál odboru ŠKSV) 

60 000,0

6356 3900 ŠKSV 1000 1002

SAK Studénka - neinvestiční dotace Ministerstva kultury na projekt

"Přechod z knihovnického systému Clavius na knihovnický systém

Tritius" (viz příjmy)

155 000,0

Financování 25 000 000,00

8123 FaR 9000

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky - úvěr na financování

projektu Zřízení specializovaných odborných učeben v základních

školách ve městě Studénka 

25 000 000,00

4


